２０２５年１月１３日

４級審判員各位

                           （一財）鳥取県サッカー協会審判委員会

                               委員長  髙垣 知博

２０２５年第１回サッカー３級審判員昇級試験について（お知らせ）

 初春の候、みなさまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

審判活動につきましてご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、２０２５年第１回目の３級審判員への昇級試験を、下記のとおり実施いたします。これを機に

受験していただきますようお願い申し上げます。

 なお、試験方法が一部変更されていますので、よくお確かめの上申込をお願いいたします。

記

１．期日および場所

・一次試験 ２０２５年３月９日（日）  実施場所は未定です（中部地区で実施予定）。

                    場所は決まり次第メールにてお知らせします。

・二次試験 試験日は一次試験後、合格者ごとに設定します。

２．日程（予定）

  ○一次試験  ・受付                 9：00 ～  9：15

         ・連絡等                9：15 ～  9：30

         ・講義                 9：30 ～ 10：30

・筆記試験              10：40 ～ 11：30

・体力テスト（インターバル走）     12：00 ～ 13：00

○二次試験    ･実技テスト（主審を行う）  詳しい日程は､一次試験の時に連絡します｡

３．受験資格   ２０２５年度４級審判員の資格を保有している者。

         （２０２５年度登録更新講習受講済者）

受験までに５試合以上主審の経験があること。

         鳥取県協会所属であること。

４．持ち物

一次試験･･･スマートフォン又は QR コードが読み込めインターネット通信が可能

なデバイス、筆記用具 体力テストができる服装、運動靴、飲料水等

二次試験･･･審判用具一式（審判服、４級ワッペン、時計、笛、警告・退場カード等）

５．受験料    １，１００円（当日受付時にお支払いください。）

６．申し込み   以下の U R L 又は Q R コードにアクセスし、必要事項を入力して申し込みしてく

ださい。

         申込 U R L：https://forms.gle/uxdrSKuC4LWjKaPQ6

  申込期限 ２０２５年２月２８日（金）

７．その他    ・受験申込をされた方には、登録されたメールアドレスに競技規則第１条から第１

７条までの事前学習問題を送らせていただきます。筆記試験は３００問ある事前

学習問題の中から５０問ピックアップして出題するので、よく勉強をしておいて

ください。８０点以上で合格です。

         ・筆記試験は、Google フォームを利用して行いますので、QR コードが読み込めて

インターネット通信が可能なデバイスをお持ちください。以上の機器がない場合

は事前にお知らせください。

         ・体力テストも行いますので、トレーニング、体調管理を心がけてください。

         ・二次試験についての詳細は一次試験時にお知らせしますが、受験者が所属するカ

テゴリーの公式戦又は練習試合等の主審が審査対象です。試合については、各自

で設定していただきます。

         ・二次試験を合格された方において、その後にフォローアップを行う場合がありま

す。

８．問い合わせについて

ご質問やご不明な点がございましたら、以下の各地区の担当までお問い合わせください。

・東部地区 住谷正樹 sumimasa5150-eruption@yahoo.co.jp  090-7974-7283

         ・中部地区 可成孝多  kouta-kanari@kmd.biglobe.ne.jp  080-1636-2151

         ・西部地区 田中憲人 norihito@chukai.ne.jp  090-3175-2650

mailto:sumimasa5150-eruption@yahoo.co.jp
mailto:kouta-kanari@kmd.biglobe.ne.jp
mailto:norihito@chukai.ne.jp